
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

d a  QJ0, 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление админисг 
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении 
«Реформирование и модернизация жилищно-ю 
повышение энергетической эффективности»»

№ ш
рации Мотыгинского района 
муниципальной программы 
оммунального хозяйства и

В соответствии с Бюджетным кодекса 
постановлением администрации Мотыгинского р
«Об утверждении Порядка принятия решений 
программ Мотыгинского района, их формирования 
экспертизы контрольно-счетного органа Мотыги: 
№ 126 проекта Решения Мотыгинского районного 
эффективности реализации муниципальных 
руководствуясь Уставом Мотыгинского
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

м Российской Федерации, 
айона от 30.05.2016 № 202-п 

разработке муниципальных 
и реализации», на основании 

iC K oro района от 10.06.2024 
Совета депутатов «об оценке 
программ за 2023 год», 
муниципального района

1. В постановление администрации М отыгр 
№ 699-п «Об утверждении муниципальной про 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
эффективности» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Мотыгинского 
района «Реформирование и модернизация жилищн 
повышение энергетической эффективности» из 
согласно приложению № 1 к настоящему Постан

1.2. Приложение № 1 к подпрограмме 1 < 
района» изложить в новой редакции согла 
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

[некого района от 05.11.2013 
граммы «Реформирование и 
и повышение энергетической

о-коммунального хозяйства и 
пожить в новой редакции 
эвлению;
(Чистая вода Мотыгинского 
но приложению № 2 к

Глава Мотыгинского района
«гг-'?

Зайцева Динара Дабировна 
8(39141)22-5-28

Д. Н. Еремеев

(fL --



Приложение №  1
к постановлению администрации М отыгинского района
от ЛО. 09 лЬд-Удь — Л —

Приложение к паспорту муниципальной программы Мотыгинского района "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности”

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы М отыгинского района с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы М отыгинского района

№
п/п

Цели, целевые показатели программы Единица
измерения

Год,
предшествую
щий
реализации
программы

Годы
реализа
ции
програм
мы

Г оды до конца реализации 
муниципальной программы в 

пятилетнем интервале

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цели программы: повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения в Мотыгинском районе; обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности на объектах бюджетной сферы и
коммунальной инфраструктуры.

сокращение доли водопроводной 
сети, нуждающейся в замене км X X 26,2 26,2 26,2 18 10,97 X X X X X X X X

сокращение доли потерь тепловой 
энергии в суммарном объеме отпуска 
тепловой энергии

% X X 35 35 35 30 29,33 X X X X X X X X

количество объектов коммунальной 
инфраструктуры введенных в 
эксплуатацию после капитального
ремонта, реконструкции, 
модернизации, а также оъектов 
нового строительства

......X 2 1 0 3 3 X X X X X X X X

протяженность отремонтированной 
коммунальной инфраструктуры км X X X X X X X 1,276 0,49 3,128 0 X X X X

количество объектов коммунальной 
инфраструктуры введенных в 
эксплуатацию после капитального 
ремонта, реконструкции, 
модернизации, а также объектов 
нового строительства

шт X X X X X X X 4 9 17 1 X X X X



2.

количество объектов коммунальной 
инфраструктуры введенных в 
эксплуатацию после капитального 
ремонта, реконструкции, 
модернизации, а также объектов 
нового строительства

шт X X X X X X X X X X X 33 33 33 39

3. уровень износа коммунальной 
инфраструктуры % X X X X X X X 40,2 40,2 39,2 39,2 39,2 38,8 38,8 30,2



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
отio .q Q .jq m  №

Приложение № 1 
к подпрограмме

«Чистая вода Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Чистая вода Мотыгинского района»

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации Г оды реализации подпрограммы

2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель подпрограммы: развитие и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой, соответствующей 
требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

Задача подпрограммы: капитальный ремонт, реконструкция и модернизация систем водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района

1.1
Показатель результативности 1: Количество объектов коммунальной 
инфраструктуры введенных в эксплуатацию после капитального ремонта, 
реконструкции, модернизации и строительства

шт отраслевой мониторинг 1 1 0 0

1.2 Количество поисково-оценочных работ шт отраслевой мониторинг 0 0 0 0


